
 

Larvik Idrettsråd 

Nordliveien 22 

3271 Larvik 

Hjemmeside:  

Bankkonto:  

Org. nr. :  

http://n3sport.no/il/larvik 

2510 14 59414 

988 707 783 

Leder: Ann-Kristin Aanstad 

Mobil: 95 81 65 54 

E-post: ann.kristin.aanstad@gmail.com 

 

 
Til Larvik kommune,  
v/ Kultur, idrett og fritid,  
Hovedutvalg for miljø, kultur og næring, 
Formannskapet, 
Kommunestyret 

 
Larvik, 06.11.2024 

 
 

 
Uttalelse: Søknader om kommunal medfinansiering ifm. Strategidokumentet 2025-2028 
 
Viser til møte 21. oktober og tilsendt oversikt søknader om kommunal medfinansiering ifm. 
Strategidokumentet 2025-2028. Samt oppdatert oversikt p.t. 
 
Finansiering av idrettsanlegg er hovedsakelig basert på en tredelt løsning: 
Spillemidler, kommunal medfinansiering og egenfinansiering. 
 
Larvik idrettsråd støtter prioriteringen, slik den nå foreligger fra Larvik kommune. 
Kriteriene vi har lagt til grunn er hovedsakelig følgende: 

1. Fornyet eller gjentatte søknader 
2. Rehabiliteringssøknader - og aktivitetsanlegg før øvrige søknader (klubbhus/lys etc.) 
3. Nye anlegg - aktivitetsanlegg med hovedfokus på barn og unge før øvrige søknader (Private 

prioriteres før kommunale anlegg) 
4. Forventet oppstart 

 
Pr. 6.11.2024 søkes det om ca. 19,8 millioner i medfinansiering, for 28 anlegg fra 16 idrettslag. 11 av 
søknadene har mottatt spillemidler. 7 anlegg er nyanlegg, mens 9 gjelder rehabilitering. Total 
anleggskostnad er foreløpig beregnet til ca. 59 millioner, og egenfinansiering utgjør ca. 25 millioner. 
 
Status fond for forskuttering av spillemidler og merverdiavgiftkompensasjon, ref. KST sak 199/16: 
Det er p.t. minimum 1 års etterslep på spillemiddelsøknader. 16 private anlegg søker om 6,3 
millioner i spillemidler i 2025. Estimert MVA er 3,6 millioner. Larvik kommunes fond er sikret en rask 
tilbakebetaling fra idrettslagene. Estimert maksimumsbehov for forskuttering fra fondet ut i fra antall 
spillemiddelsøknader er ca. 19 millioner. Anleggsfondet har en ramme på 20 millioner. 
 
Kommunal medfinansiering: 
P.t. er etterslepet på den kommunale medfinansiering er ca. 9 år - med dagens nivå på 
investeringstilskuddet på 2 mill. pr. år.  
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Det er i hovedsak spillemiddelsøknader fra 2022-d.d. som venter på kommunal medfinansiering, 
forutsatt at nye søknader blir oversendt og godkjent av fylkeskommunen. 
 
Kostnadskrevende anlegg legges inn på samme prioriteringsliste som små nærmiljøanlegg, og dette 
er en utfordring når små anlegg må vente i over 5 år på utbetaling av kommunalt 
investeringstilskudd/ medfinansiering. Vi vil løfte spørsmålet inn i vårt anleggsutvalg om hvorvidt det 
bør gjøres en endring i forhold til gjeldende praksis her. I utgangspunktet er dette en kø-ordning som 
er godt kjent blant idrettslagene og de legger finansieringsplanen etter denne praksis. 
 
Vi ber igjen om at det vurderes en opptrapping av investeringstilskuddet.  
Finansiering av idrettsanlegg er basert på et spleiselag mellom 3 parter. I påvente av kommunal 
medfinansiering må idrettslagene ta opp dyre lån, eller utsette utbyggingen. Når spillemidlene blir 
tildelt må anlegget realiseres i løpet av 2 år. Renteutgifter som påløper som følge av manglende 
kommunale medfinansiering bør tilbakebetales i forhold til reelle merkostnader for idrettslagene.  
Tildelt kommunal medfinansiering må benyttes innen 2 år. 
 
Anleggsutvikling = Byutvikling 
Det er flere idrettslag som venter på avklaring i forhold til anlegg: Motorsport, Skyting, Skøyter og 
Skate er i dialog med kommunen for å finne egnede arealer. Det er store forventninger til arbeidet 
med etterbruken av E18 og Månejordet, vi ser fram til å følge prosessen videre. Regulering av areal til 
Vannskiaktivitet på Skjærsjø håper vi lander innen sommeren 2025. 
 
Idretten ønsker å bygge idrettsanlegg for fremtiden, og er opptatt av både miljømessig og sosial 
bærekraft. Utvikling av kunstgressbaner som tilfredsstiller både miljømessige og sportslige krav må 
intensiveres, samt løsninger for energi-effektivisering. Idrettslagene i Larvik har startet på arbeidet 
med å bli mer klimavennlige, både i form av Led-lys og solceller. For å gjennomføre det grønne skiftet 
trengs friske midler, økt kunnskap og nye plankrav ved avsetting av arealer til utbygging. Det er 
bekymringsfullt at det planlegges nedbygging av store friluftsområder ifm. solcelleparker.  
 
Innsparingstiltak 
Vi ser at det jobbes iherdig med å få et mer rettferdig inntektssystem og økte tilskudd til kommunen, 
og er imponert over innsatsen, spesielt til ordfører, i denne sammenheng. Vi har forståelse for at den 
økonomiske situasjonen er utfordrende, og ser at det jobbes hardt for å spare frivilligheten for kutt. 
 
Det foreslås ytterligere kutt for lag og foreninger, samtidig som det oppfordres til et utvidet 
samarbeid med frivilligheten. Forslaget om å leie instruktører fra svømmeklubben til 
svømmeopplæringen er et godt initiativ. Framover vil det være viktig å synliggjøre alle mulighetene 
som finnes i forhold til gode tilskuddsordninger og søknadsmuligheter fra f.eks. fra banker og 
stiftelser. Kunnskapsdeling mellom organisasjoner vil styrke dette arbeidet. 
 
Tiltak VS6 - Redusere tilskudd til lag og foreninger med 2.1 million årlig i perioden 2025-2028: 
 
Vi har forstått det slik dette ikke er ment å berøre aktiviteter til barn og unge, og håper dette ikke 
endres i negativ retning. Driftstilskuddet har stått stille i snart 15 år, mens anleggsutviklingen har 
fortsatt i privat regi. Dette innebærer at det er mindre tilskudd pr. anlegg som bygges og driftes av 
idrettslagene, samt at leieprisene og VAR-utgifter justeres ift. årlig prisstigning. Driftstilskuddet bør 
minimum økes tilsvarende. 
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Kutt i tilskudd til løypekjøring. Her er rammen er halvert. 
Det er få lavterskel uteaktivitetstilbud vinterstid i Larvik. Også her er det viktig å anerkjenne 
dugnadsinnsatsen som legges ned i klubbene, for å sørge for at alle i Larvik har tilgang til flotte 
skiløyper vinterstid. 
 
Skatehallen er en svært viktig arena for barn og unge. Det er ikke i henhold til intensjonen å avvikle 
dette tilbudet uten at det foreligger et nytt innendørs tilbud. Leieavtalen bør uansett reforhandles 
mht. pris, samt at kostnadene tas med videre inn i prosjektet for nytt anlegg. Det er lagt ned mye 
dugnadsinnsats i dagens anlegg.  
 
Denne saken har dratt ut i tid, og usikkerheten tærer på frivilligheten. Etterbruken av E18 og 
mulighetsstudiet som er gjort i den forbindelse kan fort ende opp som et luftslott, dersom det ikke 
utarbeides en konkret og realistisk plan for gjennomføring. Her er stort potensiale ift. sambruk i form 
av flerbruksanlegg og fleksible bruksflater.  
 
 
Idretten leverer godt i forhold til de overordnede bærekraftsmålene, og vi kjenner oss godt igjen i 
Larvik kommunes mål, visjon, verdier og filosofi. Vi ser fram til et fortsatt godt og viktig samarbeid til 
det beste for Larviksamfunnet. «Sammen bygger vi framtida i Larvik» 
 
 
Vennlig hilsen 
(sign) 
 
Ann-Kristin Aanstad, Styreleder 
- for Larvik Idrettsråd 

http://www.n3sport.no/il/larvik

